

N. 5535

TAB. 7

ANNESSO 7

CAMERA DEI DEPUTATI

DISEGNO DI LEGGE

PRESENTATO DAL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
(GRILLI)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2013
e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015

Presentato il 16 ottobre 2012

TABELLA n. 7

Stato di previsione del Ministero dell'istruzione,
dell'università e della ricerca
per l'anno finanziario 2013 e per il triennio 2013-2015

ANNESSO N. 7

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE MUSEO INTERNAZIONALE DELLE CERAMICHE
DI FAENZA - MIC

ESERCIZIO FINANZIARIO 2011

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 7
allo stato di previsione del Ministero dell'istruzione,
dell'università e della ricerca
per l'anno finanziario 2013 e per il triennio 2013-2015

CONTO CONSUNTIVO

**FONDAZIONE MUSEO INTERNAZIONALE
DELLE CERAMICHE DI FAENZA - MIC**

ESERCIZIO FINANZIARIO 2011

PAGINA BIANCA

RENDICONTO FINANZIARIO 2011

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

PAGINA BIANCA

**FONDAZIONE M.I.C. - MUSEO INTERNAZIONALE DELLE CERAMICHE –
O.N.L.U.S.**

Sede in FAENZA (RA)

Via Campidori n. 2

Codice fiscale: 90020390390

Partita I.V.A.: 02067320396

* * *

Bozza di Bilancio al 31 dicembre 2011

ATTIVO	31/12/2011	31/12/2010
A. CREDITI VERSO FONDATORI per capitale di dotazione deliberato da versare		
<i>Crediti v/Fondatori per capitale di dotazione</i>	--	--
A. Totale crediti v/Fondatori per capitale di dotazione	--	--
B. IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>		
1. Costi d'impianto e di ampliamento	--	--
2. Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	--	--
3. Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno	--	--
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	--	--
5. Avviamento	--	--
6. Immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
7. Altre	7.702	11.265
<i>I. Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<u>7.702</u>	<u>11.265</u>
<i>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>		
1. Terreni e fabbricati	--	--
2. Impianti e macchinario	178.882	76.735
3. Attrezzature industriali e commerciali	51.756	43.928
4. Altri beni	473.076	522.251
5. Immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
<i>II. Totale immobilizzazioni materiali</i>	<u>703.714</u>	<u>642.914</u>

III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo

1. Partecipazioni in:

a) imprese controllate

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

b) imprese collegate

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

c) imprese controllanti

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

d) altre imprese

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

1. Totale partecipazioni

2. Crediti:

a) verso imprese controllate

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

b) verso imprese collegate

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

c) verso controllanti

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

d) verso altri:

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

2. Totale crediti

3. Altri titoli

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

4. Azioni proprie, con indicazione del valore nominale

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

--	--
--	--
--	--

III. Totale immobilizzazioni finanziarie

--	--
----	----

B. Totale immobilizzazioni	711.416	654.179
-----------------------------------	----------------	----------------

C. ATTIVO CIRCOLANTE

I. RIMANENZE

- 1. Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2. Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3. Lavori in corso su ordinazione
- 4. Prodotti finiti e merci
- 5. Acconti

65.998	72.390
--	--
--	--
--	--
--	--

I. Totale rimanenze

65.998	72.390
--------	--------

II. CREDITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo

1. Verso clienti

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

56.274	40.277
--	--
56.274	40.277

2. Verso imprese controllate

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

--	--
--	--
--	--

3. Verso imprese collegate

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

--	--
--	--
--	--

4. Verso controllanti

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

311.309	364.656
--	--
311.309	364.656

4-bis). Crediti tributari

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

--	--
--	--

4-ter). Imposte anticipate

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

--	--
--	--

5). Verso altri

- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

529.341	682.921
2.803	9.286
532.144	692.207

II. Totale crediti

899.727	1.097.140
---------	-----------

**III. ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI**

1. Partecipazioni in imprese controllate	--	--
2. Partecipazioni in imprese collegate	--	--
3. Partecipazioni in controllanti	--	--
4. Altre partecipazioni	--	--
5. Azioni proprie con indicazione del valore nominale complessivo	--	--
6. Altri titoli	--	--

<i>III. Totale attività finanziarie non immobilizzate</i>	--	--
---	----	----

IV. DISPONIBILITÀ LIQUIDE

1. Depositi bancari e postali	179.905	178.887
2. Assegni	--	--
3. Denaro e valori in cassa	1.200	952

<i>IV. Totale disponibilità liquida</i>	181.105	179.839
---	---------	---------

C. Totale attivo circolante	1.146.830	1.349.369
------------------------------------	------------------	------------------

**D. RATEI E RISCONTI ATTIVI, con separata indicazione del
disaggio sui prestiti**

<i>Ratei attivi</i>	272	1.243
<i>Risconti attivi</i>	1.654	7.868
<i>Disaggi sui prestiti</i>	--	--

D. Totale ratei e risconti attivi	1.926	9.111
--	--------------	--------------

Totale attivo (A+B+C+D)	1.860.172	2.012.659
--------------------------------	------------------	------------------

PASSIVO	31/12/2011	31/12/2010
A. PATRIMONIO NETTO		
I. Capitale di fondazione	1.097.471	1.084.559
II.	--	--
III. Riserve di rivalutazione	--	--
IV. Riserva legale	--	--
V.	--	--
VI. Riserve statutarie	--	--
VII. Altre riserve, distintamente indicate:		
a) fondo contributi in c/capitale per investimenti	--	--
b) fondo per la gestione come da Statuto	209.996	203.797
c) riserva di arrotondamento	--	--
VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo	--	--
IX. Utile (Perdita) dell'esercizio	(969)	6.199
utile d'esercizio	0	0
perdita d'esercizio	0	0
A. Totale patrimonio netto	1.306.498	1.294.555
B. FONDI PER RISCHI E ONERI		
1. per trattamento di quiescenza e obblighi simili	--	--
2. per imposte	--	--
3. altri	15.000	19.200
B. Totale fondi per rischi ed oneri	15.000	19.200
C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		
Trattamento di fine rapporto	33.424	27.181
C. Totale trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	33.424	27.181
D. DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1. Obbligazioni		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
2. Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
3. Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--

4. Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	112.612	138.475
	112.612	138.475
5. Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
	--	--
6. Acconti		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
	--	--
7. Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	201.637	251.801
- oltre 12 mesi		
	201.637	251.801
8. Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
	--	--
9. Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
	--	--
10. Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
	--	--
11. Debiti verso controllanti:		
- entro 12 mesi	93.991	138.627
- oltre 12 mesi	--	--
	93.991	138.627
12. Debiti tributari		
- entro 12 mesi	17.830	18.887
- oltre 12 mesi	--	--
	17.830	18.887
13. Debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	12.454	9.285
- oltre 12 mesi	--	--
	12.454	9.285
14. Altri debiti		
- entro 12 mesi	61.676	53.255
- oltre 12 mesi	--	--
	61.676	53.255
D. Totale debiti	500.200	610.330
E. RATEI E RISCONTI PASSIVI, con separata indicazione dell'aggio sui prestiti		
Ratei passivi	5.050	24.159
Risconti passivi	--	37.234
Ricavi anticipati	--	--
E. Totale ratei e risconti passivi	5.050	61.393
Totale passivo (A+B+C+D+E)	1.860.172	2.012.659

CONTI D'ORDINE	31/12/2011	31/12/2010
Fideiussioni prestate	--	--
Avalli prestati	--	--
Altre garanzie prestate	--	--
Garanzie ricevute	--	--
Nostri impegni	--	--
Nostri rischi	--	--
Beni di terzi presso di noi	1	1
Nostri beni presso terzi	--	--
Beni in locazione finanziaria riscattati	--	--

CONTO ECONOMICO	31/12/2011	31/12/2010
A. VALORE DELLA PRODUZIONE		
1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	142.378	83.123
2. Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(6.392)	350
3. Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5. Altri ricavi e proventi:		
a) diversi	86.087	27.034
b) corrispettivi	--	--
c) contributi in conto esercizio	1.580.493	2.023.878
A. Totale valore della produzione	1.802.566	2.134.385
B. COSTI DELLA PRODUZIONE		
6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	22.035	11.483
7. Per servizi	1.396.343	1.794.868
8. Per godimento di beni di terzi	680	43.217
9. Per il personale:		
a) salari, stipendi	172.657	80.208
b) oneri sociali	42.607	23.644
c) trattamento di fine rapporto	11.927	6.098
d) trattamento di quiescenza e simili	--	--
e) altri costi	314	314
9. Totale costi per il personale	227.505	110.264
10. Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.563	7.885
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	118.046	104.367
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	--	--
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	--	--
10. Totale ammortamenti e svalutazioni	121.609	112.252
11. Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	--	--
12. Accantonamenti per rischi	--	4.200
13. Altri accantonamenti	--	--
14. Oneri diversi di gestione	10.776	30.693
B. Totale costo della produzione	1.778.948	2.106.977
Differenza tra valore e costo della produzione (A-B)	23.618	27.408

C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI

<i>15. Proventi da partecipazioni</i>		
a) in imprese controllate	--	--
b) in imprese collegate	--	--
c) in altre imprese	--	--
<i>15. Totale proventi da partecipazioni</i>	--	--
<i>16. Altri proventi finanziari</i>		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso:		
1. imprese controllate	--	--
2. imprese collegate	--	--
3. controllanti	--	--
4. altri	--	--
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	--	--
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	--	--
d) proventi diversi dai precedenti da:		
1. imprese controllate	--	--
2. imprese collegate	--	--
3. controllanti	--	--
4. altri	344	428
<i>16. Totale altri proventi finanziari</i>	344	428
<i>17. Interessi e altri oneri finanziari verso:</i>		
a) imprese controllate	--	--
b) imprese collegate	--	--
c) controllanti	--	--
d) verso banche	9.859	6.574
e) debiti per obbligazioni	--	--
f) oneri finanziari diversi	--	--
<i>17. Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	9.859	6.574
C. Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17)	- 9.515	- 6.146

D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

<i>18. Rivalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni	--	--
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	--	--
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	--	--
d) altre	--	--
<i>18. Totale rivalutazioni</i>	--	--

<i>19. Svalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni	--	--
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	--	--
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	--	--
d) altre	--	--
<i>19. Totale svalutazioni</i>	--	--

D. Totale delle rettifiche (18-19)	--	--
---	----	----

E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

<i>20. Proventi straordinari:</i>		
a) plusvalenze da alienazioni	--	--
b) da disinquinamento fiscale	--	--
c) sopravvenienze attive/insussistenze passive	--	--
d) quota annua di contributi in conto capitale	--	--
e) altri	--	--
<i>20. Totale proventi straordinari</i>	--	--

<i>21. Oneri straordinari:</i>		
a) minusvalenze da alienazioni	--	--
b) imposte esercizi precedenti	--	--
c) da disinquinamento fiscale	--	--
d) sopravvenienze passive/insussistenze attive	--	--
e) altri	5	3
<i>21. Totale oneri straordinari</i>	5	3

E. Totale delle partite straordinarie (20-21)	- 5	- 3
--	-----	-----

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	14.098	21.259
--	---------------	---------------

22. Imposte sul reddito dell'esercizio:		
a) Imposte correnti	- 15.067	- 15.060
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate		

23. Utile (Perdita) dell'esercizio	(969)	6.199
---	--------------	--------------

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.

IL PRESIDENTE


PAGINA BIANCA

PAGINA BIANCA

PAGINA BIANCA

€ 1,00



16PDL0071550